INDICAÇÃO

Solicita-se a troca de lâmpada queimada na
Rua das Orquídeas, quadra 13, casa 26, bairro
Serra Dourada.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a troca de lâmpada queimada na Rua das Orquídeas, quadra 13, casa 26, bairro Serra
Dourada.

JUSTIFICATIVA
No referido trecho, a lâmpada do poste encontra-se queimada, comprometendo a iluminação pública e
prejudicando a visibilidade no período noturno, o que gera insegurança para moradores e transeuntes.
A ausência  de  iluminação adequada favorece  a  ocorrência  de  incidentes,  dificulta  o  tráfego de
pedestres e veículos e impacta diretamente na tranquilidade da comunidade local.
Dessa forma, a troca da lâmpada é medida necessária e urgente para restabelecer a iluminação pública
e garantir mais segurança e qualidade de vida aos moradores do Bairro Serra Dourada.

Localização no Google Maps: -15.548330676439925, -56.04499620177229

(M0911) (W0194)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de março de 2026.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-03T11:20:48-0400